<sup>3</sup> Watson 1967. 171.

<sup>4</sup> Kaser, M.: *Das römische Privatrecht, I–II*. München 1971–1975. I. 65.

<sup>5</sup> Sen. *contr.* 9, 3. *Expositum qui agnoverit, solutis alimentis recipiat*.

<sup>6</sup> Plin. *epist.* 10, 65. C. *Plinius Traiano Imperatori. Magna, domine, et ad totam provinciam pertinens quaestio est de condicione et alimentis eorum, quos vocant threptos in qua ego auditis constitutionibus principum quia nihil inveniebam aut proprium, aut universale, quod ad Bithynos ferretur, consulendum te existimavi, quid observari velles; neque enim putavi posse me in eo, quod auctoritatem tuam posceret, exemplis esse contentum. Recitabatur autem apud me edictum, quod dicebatur divi Augusti, ad Andaniam pertinens; recitatae epistulae et divi Vespasiani ad Lacedaemonios et divi Titi ad eosdem et Achaeos, et Domitiani ad Avidium Nigrinum et Armenium Brocchum proconsules, idem ad Lacedaemonios, quae ideo tibi non misi, quia et parum emendata et quaedam non certae fidei videbantur, et quia vera et emendata in scriniis tuis esse credebam.*

<sup>7</sup> Plin. *epist.* 10, 66. *Traianus Plinio. Quaestio ista, quae pertinet ad eos, qui liberi nati expositi, deinde sublata a quibusdam et in servitute educati sunt, saepe tractata est, nec quicquam invenitur in commentariis eorum, qui ante me fuerunt, quod ad omnes provincias sit constitutum. Epistulae sane sunt Domitiani ad Avidium Negrinum et Armenium Brocchum, quae fortasse debeant observari: sed inter eas provincias, de quibus rescripsit, non est Bithynia. Et ideo nec adsertionem denegandam iis, qui ex eius modi causa in libertatem vindicabuntur, puto, neque ipsam libertatem redimendam pretio alimentorum.*

<sup>8</sup> Cornil 1897. 430.

*adsertor* was needed to represent the child in the lawsuit.<sup>1</sup> Consequently, Traianus sets out from the child's *status libertatis* that, accordingly, cannot be lost.<sup>2</sup> The costs of *alimentatio* are not to be reimbursed because in the present case regaining freedom is not ransoming from *status servitutis* but liberation from slavery.<sup>3</sup>

According to Scaevola's fragment, which also bears decisive significance in determining the legal status of exposed children, a Roman citizen divorced his wife and married again.<sup>4</sup> The cast off wife exposed the child, who was brought up by a third party. In his last will and testament the father, as he did not know if his son was alive or not, did not name him as his inheritor and did not disinherit him either. Following his father's death, the son, once he had been recognised by his mother and father's mother, took possession of the estate as *legitimus heres*. In Scaevola's view, the last will was invalid because the son was under *patria potestas*, even if his father did not know about it.<sup>5</sup> According to Paulus, the exposed child will retain its *status libertatis*, even if it might not be aware of it and might consider itself a slave.<sup>6</sup>